Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 17 de junho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2396Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 842/2020

Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para magistrados.

O Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Resolução nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 27 de junho de
2019.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e indenização de transporte aos magistrados, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo em que
reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos no Anexo
supracitado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 de junho de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO

Sequência Referência Magistrado(a) Qtde. de Diárias

Valor
Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor
Unitário
Diária
sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Indeniz.
Transporte
(R$)

Valor Total
diária +IT
(R$)

Período de
Referência

01 8500007-37.2020.8.06.0167 ANTONIO CARNEIRO
ROBERTO 06 s/ pernoite - 286,36 1.718,16 1.176,86 2.895,02 Novembro/2019

Dezembro/2019

02 8500082-69.2019.8.06.0116
LUIS GUSTAVO
MONTEZUMA
HERBSTER

01 s/ pernoite - 272,04 272,04 93,38 365,42 Novembro/2019

03 8501054-51.2019.8.06.0112 RENATO ESMERALDO
PAES 04 s/ pernoite - 286,36 1.145,44 130,82 1.276,26 Agosto/2019

04 8500057-40.2018.8.06.0068 LUCAS MEDEIROS
DE LIMA 02 s/ pernoite - 258,44 516,88 152,18 669,06 Novembro/2018

05 8500004-58.2020.8.06.0175 CRISTIANO SANCHES
DE CARVALHO 01 s/ pernoite - 272,04 272,04 347,16 619,20 Dezembro/2019

06 8500129-89.2019.8.06.0133 RAFAELA BENEVIDES
CARACAS PEQUENO 05 s/ pernoite - 272,04 1.360,20 444,26 1.804,46 Novembro/2019

07 8500016-33.2020.8.06.0091
YANNE MARIA
BEZERRA DE
ALENCAR

03 c/ pernoite
06 s/ pernoite 544,07 272,04 3.264,45 708,92 3.973,37 Dezembro/2019

08 8501014-69.2019.8.06.0112 SAMARA DE ALMEIDA
CABRAL 07 s/ pernoite - 286,36 2.004,52 228,92 2.233,44 Setembro/2019

09 8500110-33.2019.8.06.0182 MOISES BRISAMAR
FREIRE 10 s/pernoite - 272,04 2.720,40 732,26 3.452,66 Novembro/2019

10 8500262-56.2019.8.06.0158 MAGNO ROCHA THÉ
MOTA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 544,07 272.04 816,11 - 816,11 Novembro/2019

11 8500210-70.2019.8.06.0090 RAMON ARANHA DA
CRUZ 11 s/ pernoite - R$ 272,04 R$

2.992,44 R$ 846,56 R$
3.839,00

Outubro/2019
Novembro/2019
Dezembro/2019

TOTAL 17.082,68 4.861,32 21.944,00

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 843/2020

Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para servidores.

O Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Resolução nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 27 de junho de
2019.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e reembolso para servidores, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo em que reconhece a
dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos no Anexo supracitado,
obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de junho de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará